
Okresni soud v Klatovech
22 Spr 1148/2018 V Klatovech dne 12.7.2018

OPATŘENÍ

předsedy Okresního soudu v Klatovech týkající se naplňování "Vládní strategie pro
rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014 až 2020".

Usnesením vlády č. 355 ze dne 6. června 2018 ke Zprávě za rok 2017 byla schválena
Aktualizovaná opatřeni Priorit a postupů vlády při prosazováni rovnosti žen a mužů, vztahující se
k naplňováni Vládni strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014 až 2020. Na
základě tohoto usneseni ukládám vedoucím zaměstnancům a soudcům Okresního soudu
v Klatovech:

• Důsledně se věnovat řešeni věcí týkajících se výživného, efektivitě jeho vymáháni a
prevenci jeho neplaceni.

• Monitorovat rozhodováni zdejšího soudu a Evropského soudu pro lidská práva
v případech diskriminace na základě pohlaví a násilí na ženách a zpřístupňovat rozsudky
na internetu (intranetu).

• Zajistit bezproblémovou participaci zaměstnanců (žen i mužů) na péči o malé děti a o
domácnost.

• Důsledně se věnovat řešení věcí, jejichž předmětem je domácí násilí .

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 12.7 2018. • 1'". c.. ~_T. ,

, <.

" ~"~

Předsed~ dl<:resního soudu:
Mgr. Martin Matějíček

o.« t{;{;, J'?ť1 k-((I('(



Příloha:

Zpráva za rok 2017 rovnosti žen a mužů

Usnesení vlády č. 355


